Câmara Municipal de Grão Mogol
RUA SANTO ANTÔNIO, 120 - CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS

CEP: 39570-000 - FONE (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragmogol@gmail.com

PORTARIA N° 003/2025

"NOMEIA VEREADORES (AS) PARA
COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES
PERMANENTES DA CÂMARA
MUNICIPAL PARA 0 ANO DE 2025.

0 Presidente da Câmara Municipal de Grão Mogol, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento aos dispostos nos artigos 84 e 85 do Regimento
Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art.  1° - Nomear os membros para as Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Grão Mogol-MG para o ano de 2025, ficando assim
constituídas:

1 — COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTICA, FINANCAS E
LEGISLACÃO

Presidente Relator: Nelson Aparecido de Oliveira
10. Secretário: Rubens Batista Alves
2° Secretário: Murilo Barbosa e Oliveira

2 — COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS E VIACÃO

Presidente Relator: Advaldo Rodrigues Figueiredo
1°. Secretário: Antônio Lúcio da Costa
2° Secretário: Antônio Messias de Freitas

3 — COMISSÃO PERMANENTE DE TRIBUTACÃO, FINANCAS E
ORCAMENTO

Presidente Relator: Rubens Batista Alves
1° Secretário: Nelson Aparecido de Oliveira
2° Secretário: Antônio Lúcio da Costa

Câmara Municipal de Grão Mogol
RUA SANTO ANTÔNIO, 120 - CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS

CEP: 39570-000 - FONE (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragmogol@gmailcom

4— COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
EDUCAÇÃO

Presidente Relatora: Aparecida Santa Rosa Campos
10 Secretário: Advaldo Rodrigues Figueiredo
2° Secretário: Murilo Barbosa e Oliveira

5— COMISSÃO PERMANENTE DE MEIO AMBIENTE, MINERAÇÃO
E SEGURANÇA PÚBLICA

Presidente Relator: Antônio Messias de Freitas
1a. Secretaria: Aparecida Santa Rosa Campos
2°.Secretdrio: José Mauricio Batista de Carvalho

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Grão Mogol, 06 de janeiro de 2025

NM/
R • SALINO ALVES DE ALMEIDA
Presidente

	Page 1
	Page 2